Educação Popular

Exma. Senhora Presidente da Mesa da Assembleia Geral

Rua da Capela - Bairro da Liberdade

1070-042 Lisboa

Assunto: Exercício do direito de voto por correspondência

Data:__/__/___

Associado (nome completo):____________________________________________

Exma. Senhora Presidente da Mesa da Assembleia Geral

Venho, nos termos do art. 16º dos Estatutos da Educação Popular, manifestar

vontade de exercer o direito de voto por correspondência na Assembleia Geral de

dia 4 de setembro de 2019, em relação ao segundo ponto da ordem de trabalhos -

“Eleição para preenchimento das vagas de Presidente da Mesa da Assembleia Geral

e das vagas de Vice-Presidente e de Vogal da Comissão Executiva”.

Para o efeito junto o respetivo boletim de voto dobrado em quatro em

envelope devidamente fechado e lacrado, dirigido à Presidente da Mesa da

Assembleia Geral.

Com os melhores cumprimentos,

___________________________

(assinatura reconhecida)